
平成２５年１月吉日 

 

 

国立病院機構新潟病院  

院 長  富沢 修一 

 

 

第１２回重症心身障害研修会開催のご案内 

 

 

新春の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当院は４０年以上にわたり、新潟県における重症心身障害児（者）入所施設機能の一翼を担って取り組

んでまいりました。その一環といたしまして、地域への情報発信を目的に研修会を開催しております。今年度も、

日頃様々な方面で重症心身障害児（者）の生活を支えている方々を対象に、下記の通り研修会を開催いたします。 

今年で１２回目になります当研修会では、障害者総合支援法や障害者虐待防止法などをテーマとし、新潟県長

岡児童相談所 相談判定課長 中村章一様をお迎えし、「重症心身障害に関わる法制度情勢について―障害者虐待防

止法を含めて－（仮題）」をタイトルに講演していただきます。是非ともこの機会にご参加いただき、お役に立て

ていただければ幸いです。多数のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１． 日  時   平成２５年２月１９日（火）１４：００～１６：００ 

 

２． 場  所   国立病院機構新潟病院 療育訓練棟 

 

３． 内  容   講義「重症心身障害に関わる法制度情勢について－障害者虐待防止法を含めて－（仮題）」 

         新潟県長岡児童相談所 相談判定課長 中村章一 様 

 

４． 対  象   当院重症心身障害児（者）病棟入院患者及びショートステイ利用者のご家族、 

柏崎市及び周辺市町村の保健師、特別支援学校教諭、その他関係職員 

 

５．参加費    無料   

 

６．申込方法   電話かメールかファックスにてご連絡ください 

          電話 0257-22-2126  ファックス 0257-24-9812  

         メール  sidositu@niigata-nh.go.jp 

※メールの場合はタイトルに研修会申込みと書き添えてください。 

なお、会場の都合上、応募多数の場合は先着順とさせていただきます。予めご了承下さい。 

 

７．お問い合せ  国立病院機構新潟病院 療育指導室 中村 

電話 0257-22-2126  メール sidositu@niigata-nh.go.jp  


